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Guadalajara

Ente Pablico:

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

ACTIVO
Activo Circulante

Efeclive y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalsnles a Largo Flazo
Eienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en
FProceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Eienaes

Activos Diferidos

Esltimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Oligs Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

5,678,811
185,759
22,5684

0
1,421,138
0

23,294

7,231,566

0
a

87,177,084

21,849,619
174,000

-1,660,463
i
i}
i

101,540,239

108,771,805

2,846,823
13,471,118
7,276,247
0
2,041,563
0

23,294

25,659,033

1]
0

77,278,335

20,418,053
174,000

-3,847,624
o
1]
o

94,023,764

119,682,797

PASIVO

Fasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documenlos par Pagar a Coro Plazo

Porcién a Corlo Plazo de |2 Dsuda Plblica a Larao Plazo

Titulos vy Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Pravisiones a Corto Plazo

Olros Pasivos a Corlo Plazo

Total de Pasivos Circulanies
Pasivo No Circulante

Cuentas por Fagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuds Piblica a Largo Plazo

Paslvos Diferidos a Largo Plazo
Fondas y Bienes de Terceros en Garantia ylo en Administracidn a Lergo Plazo

Proviziones a Largo Flazo

Total de Pasfvos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportacionas
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Piiblica [ Patrimonio

Haclenda Pablica/Pairimoenio Generado

Resuitados dsl Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesc ol ia en la Actualizacién de la Haciend.

Resultade por Posicidn Monetaria
Rasultade por Tenencia de Aclivos no Monelarios

Total Hi [

A Pk lieal Batri
F Fatr

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

39,688,674

]
a
o
]
0
87,875

35,976,549

Cc oo O oo

]

19,978 548

77,245,779
o
77,245,779
0

8,450,524
20,380,512
11,926,776
1,459,138

0
1,455,926
[

0

0
68,795,255

108,771,805

28,189,807
1]
o
1]
1]
]
3

1.116,30

28,286,200

o oo o oo

23,286,200

77,245,780
0
77,245,780
0
13,150,817
13,052,178
1,125,403
1,459,138
0

235,095

0

0

0
90,396,597

119,682,797

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Motas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




Guadslajara

Ente Publico:

Estado de Actividades
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guacalajara (DIF Guadalajara)
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuesios

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Conlsibuciones de Mejoras

Dearechos

Produclos de Tipo Corriente

Aprovechamienios de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Biznes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de |2 Ley ds Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o Pago

, Asig , Subsidios y Oiras

Participaciones, Aportaciones, T
Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Ofras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremanto per Variacién de Inventarios

Disminucion del Excase de Estimaciones por Pérdida o Delerioro u Obsoleseencia
Disminucion del Exceso da Provisionas
Otros Ingresos v Baneficios Varios

Total de Ingresas y Otros Beneficios

24,088,311
1]

—oocoooc

24,068,31
0

414,466,095

8,243,806
408,212,187

194,889
68,482
1]

0

0
106,388

438,719,294

20,976,652

20,978,865

o Moooooo

425,841,227

0
425941227

238,511
173,802
o

1]

1]
124,709

447,216,390

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Idateriales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferancias Internas y Asignacionas al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Seclor Pablico

Subsidios y Subvencicnes
Ayudas Socizles
Pensionss vy Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Conlraios Andlogos
Transfarencias a la Segurdad Social

Donativos

Transferencias al Exlerior

Participaciones y Aportacicnes
Participaciones

Aporiaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Olros Gastos de la Douda Publica
Intsreses de la Douda Pdblica

Comisiones de la Deuda Pablica

Gaslos de la Dauda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financizros

Ofros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciacionas, Detarioros, Obsolescencia y Amorlizaciones

Provisiones

Digrninucion de Inventarios

Aumente per Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Daterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiancia da Provisiones

Obres Gaslos

Inversion Pablica
Inversion Pablica no Capilalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Efercicio (Ahorro/Desahamo)

443,180,264
375,507,288
21,503,347
46,169,630

12,076,269
0
0

0
12,076,269

oo o o (=== =] =

oO000Cco o

3,843,273
3843273

oo O oo

oo

459,099,006

20,380,512

420,348,546
349,480,755
21,781,348
48,077,445

11,132,067
0
4]
4]
11,132,057

oo o o (=N = = =] (=]

o000 0C o

2,683,608
2,663,608

oo o oo

oo

434,164,212

13,052,178

"Bzjo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieres y sus Notas sen razonablemente correctos y rasponsabilidad del emisor”




Estado de Variacién en la Hacienda Ptiblica
Del 1o de enero al 31 de diciembre de 2018

Ente Publico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

! :

Hacienda Publica [ Patrimonio Contribuido Neto 2017 1] 0 ] 77,245,779
Apariaciones a 0 0 a 0
Donacicnas de Capilal 77.245,779 o] 0 0 TT.245779
Actualizacion da la Haciznda Plblica/Patrimonio a 0 0 ] 0
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado Neto 2017 ] 119,871 13,052,178 1} 13,172,049
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desaharra) ] 4] 13,052,178 1] 13,052,178
Resullados de Ejercicios Anleriores 0 -1,125.403 o li] -1,125,403
Revallins 1,458,138 o 1] 1,459,138
Reservas 0 0 o 1] 0
Rectificacionas de Resultados da Ejercicio Anteriores ] -213,8684 o 1] -213,664
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda o 0 0 0 0
Publica/Patrimonio Generado Neto 2017
Resullado por Posician Monetaria o o 1] a 0
Resultade por Tenencia de Activos no Monetarios 1] a 0 0 4]
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final 2017 77,245,779 119,871 13,052,178 o 80,417,828
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Heto del

Mt 0 ] 0 i] 1]
Ejercicio 2018
Aportaciones 0 0 0 0 1]
Donaciones de Capital 0 4] (1] o (4]
Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimenio 1] 0 o 0 1]
Variaci de [a Hacienda PublicafPatri io Neto del
Ejercicio 2018 0 11,926,775 -33,648,348 1] -21,622,673
Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro) 0 -20,380,512 o -20,380,512
Resuitados de Ejercicios Anterioras 0 11,928,775 -11,928,775 1] a
Revalios o 0 o 1] 0
Reservas 0 0 (¢} 0 0
Rectificaciones de Resultadas de Ejercicio Antaniores ] 0 -1,242 082 4] -1,242,062
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0 0 0 0 o
PablicalPatrimenio Generado Nefo 2018
Resultado por Posizion Monetaria 0 0 0 0 0
Resullado por Tenencia de Actives no Monetarios 0 a (1] 0 1]
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final 2018 77,245779 12,046,646 -20,497,170 1] 68,785,255

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”
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Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2018
(Pesos)

G\lill]dlili:‘h‘ﬂ

Ente Plblico: Sistema para el Desarrolio Integral de |a Familia del Municiplo de Guadalajara (DIF Guadalajara)

3 GEHEE o R A 5 201 B3
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen § 438,719,294  § 447,216,390
Impuestos 5 - 5 -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 5 - [ -
Contribuciones de mejoras $ = g -
Darechos b - 5 -
Productos de Tipo Corriente 5 - g -
Aprovechamientos de Tipo Corriente 3 % g 3
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios g 24,088,311 § 20,976,652
Participaciones vy Aportaciones 3 8,243,908 $ -
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas § 406,212,187 § 425,041,227
Otros Origenes de Operacién 1 194,889 § 208,51
Aplicacion $ 459,099,806 $ 434,164,212
Servicios Personales $ 375,507,286 $ 349,489,755
Materiales y Suministros 3 21,503,347 § 21,781,348
Servicios Generales 3 46,169,630 5 49,077,445
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 3 - $ -
Transferencias al resto del Sector Publico 5 " 5 .
Subsidios y Subvenciones 3 - 5 ol
Ayudas Sociales 5 12,076,269 $ 11132087
Pensiones y Jubilaciones i} = K -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 3 - $ -
Transferencias a la Seguridad Social S - $ -
Daonativos g - 3 -
Transferencias al Exterior 8 - $ -
Participaciones 7 - b .
Aportaciones & - 5 -
Convenios 3 - 5 -
Ctros Aplicaciones de Operacion 5 3,843,273 5 2,683,609
Flujos Netos da Efectivo por Actividades de Operacién -5 20,380,512 § 13,082,178
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen $ - 5 -
Bienes Inmuebles, Infragstructura v Construcciones en Proceso s - g -
Bienes Muebles s - 3 -
Otros Origenes de Invresidn § - 3 -
Aplicacion $ 11,308,968 $ 28,301,736
Bienes Inmugbles, Infraestructura y Construcciones en Procaso $ 9,698,749 £ 5,617,549
Bienes Muebles § 1,410,219 $ 5,187,725
Otras Aplicaciones de Inversion § = § 15,405,862
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -$ 11,308,968 -§ 26,301,136
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Qrigen 3 - $ 6,366,282
Endeudamiento Neio S - g -
Intermo 3 - $ -
Externo $ - & -
Otros origenes de financiamiento § § 6,358,282
Aplicacién -5 34,421,468 $ -
Servicios de la Deuda 5 * § -
Interno 3 - $ -
Externo 5 - § -
Incremento de Activos Financieros 3 - b -
Disminucidn de Otros Pasivos -5 34,421,468 $ =
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $ 34,421,468 $ 6,356,282
Incremento/Disminucion Meta en el Efective y Equivalentes al Efective 3 2,731,988 -3 6,892,676
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Efercicio $ 2,846,823 % 5928512
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Efercicio $ 5,578,811 $ 2,846,823

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”



Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

SRR ICa IO ESGunECto il MRNGEEEnE
ACTIVO 24,972,294 14,061,302 PASIVO 11,718,777 1,028,428
Activo Circulante 21,159,455 2,731,988 Pasivo Circulante 11,718,777 1,028,428
Efaclivo y Equivalznies o 2,731,008 Cuenlas por Pagar a Corio Plazo 11,718,777 0
Darechos a Recibir Efeciivo o Equivalentes 13,285,357 1] Documentos por Pagar a Certo Plazo 1] 0
Derechos a Recibir Bienes o Senviclos 7,253,683 ] Porcién & Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo 0 o
Inventarios 0 1} Titlos y Valores & Corto Plazo 0 1]
Almacenes 620,415 0 Paslivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos 0 0 Fondes y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corto 0 0
Circulantes Plazo
Olros Actives Circulantes 1] 1] Provisiones a Corte Plazo 0 1]
Otros Pasivos a Corlo Plazo 0 1,026,428
Activo No Clrculante 3,812,839 11,329,314
Fasivo No Circulante ] o
Inversiones Financieras a Largo Plazo a 0
Darachos a Recibir Efectiva o Equivalentes a Largo i} 1] Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Eizré::;nmueb!es. Infraestructura y Canstruceiones en o 9,690,749 Dacumentos por Pager a Largo Plazo a 0
Bienes Muebles i3 1,430,665 Deuta Plblica a Largo Plazo o i}
Activos Intangibies 0 0 Pasivos Difericos a Largo Plaza o I}
Depraciacitn, Deteroro y Amortizacian Acumulada de 2813 530 o Fandos y Bienes de Terceres en Garanlia y/o en Administracion a o 0
Biznes S Largo Plazo
Activaes Diferidos i) o Provisiones a Largo Plazo 0 i)
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Aclivos no
] 0
Circulantas .
Otros Actives no Circulantes 1] 0 HACICNDA PUBLICA/ PATRIMMONIO 13,052,178 34,653,521
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido o 0
Aporiaciones (1] 1]
Donaciones da Capital L] a
Actualizacién de la Haclenda Poblica | Patimonio 1] ]
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 13,052,178 34,653,521
Resultades del Ejercicio (Ahormo / Desahorro) a 33,432,690
Resullados de Ejercicios Anteri 13,052,178 1]
Revalios 0 (1]
Reservas a 0
Reelificaciones de Resultados de Ejercicios Antarores a 1,220,831
Exceso o Insuficiancia en la Actualizacion de la Hacienda 0 a
Resultadn por Posicidn Monetaria a ]
Resultado por Tenencia de Actives na Monetarios 1] 1]

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsshilidad del emizor™




Estado Analitico del Activo

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2018
(Pesos)
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

Guadalajara

Ente Pablico:

Q1003
+

ACTIVO

Activo Circulante

Efeclive y Equivalentes 10,439,829 120,388,821 125,250,839 5,578,811 4,861,018
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,994 860 47,856,489 49,665,600 185,759 -1,809,101
Derechos a Recibir Bienes o Sarvicios 216,145 58,890 252,472 22,564 -1983,582
Invenlarios 0 L] 0 0 0
Almacenes 1,257,898 330,892 167,751 1,421,138 163,240
Estimacian por Pérdida o Datericro de Actives Circulantes a 0 a o 0
Otras Activos Circulantes 23,294 1] a 23,204 0
Total de Activos Circulantes 13,932,026 168,636,203 175,335,662 7,231,566 -6,700,460
Activo No Circufante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 ] g 0 o
Derechos a Recibir Efzctivo o Equivalentes a Largn Plazo 1] 0 o 0 0
Bienes Inmuebles, Infrasstructura y Construcciones en Procese BT, 177,084 0 o 87,177,084 0
Bienas Muebles 21,849,618 o 0 21,849,618 0
Aclivos Intangibles 174,000 0 ¢] 174,000 0
Depreciacion, Delerioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 7,660,463 0 L] 7,660,463 D
Aclivos Diferidos 0 0 0 0 o
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 o
Ctros Activos no Circulantes 0 0 0 0 o
Total de Activos No Circulzntes 101,540,239 0 0 101,540,239 0
TOTAL DEL ACTIVO 115,472,265 168,636,203 175,336,663 108,771,805 -6,700,460

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor” o




Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2018
(Pesos)
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0 0
Instituciones de Cradito ¢] 4]
Titulos y Valores [¢] 0
Arrendamientos Financieros o 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales [¢] 0
Deuda Bilateral 0 0
Titules y Valores . 0 0
Arrendamientos Financigros 4] 4]
Subtotal a Corto Plazo [} a
Largo Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito ] 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 o
Deuda Externa 0 1]
Organismos Financizros Inlernacionales 0 o
Deuda Bilateral 0 ¢]
Titulos y Valores 1} 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal a Largo Plazo o 0
Otros Pasivos 15,913,851 19,876,549
Total Deuda y Qtros Pasivos 15,213,851 39,976,549

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




